EVANGELISCHE

Landessynode Landeskirche
Ev. Landeskirche Anhalts Aél h If
3. Tagung - 24. Legislaturperiode nhalts

10. und 11. Mai 2019 in Dessau-RoBlau

Vorlaufiger Zeitplan - Stand: 07.05.2019

Freitag, 10. Mai 2019

09:00 Uhr  Andacht im Tagungsraum Pfr. Dr. Kuhn

09:30 Uhr  Eroffnung und Formalitaten TOP 1 Prasidium
Begrufung der Gaste/Gelobnisse
Eingaben TOP 2 Prasidium

10:00 Uhr  Eroffnungsrede des Prases TOP 3 Prases Preissner
GruBworte

10:15 Uhr  KaffeePause

10:30 Uhr  Wahl von 2 Mitgliedern in den Wahlausschuss fiir den TOP 4 Nominierungsausschuss
Landeskirchenrat -geheime Wahl-

10:45 Uhr  Wahlen in die Synodalausschiisse TOP 5 Nominierungsausschuss
11:00 Uhr  KG zur Anderung der Verfassung - Jugendsynodale TOP 9 Verf.+Rechtsausschuss
1. und 2. Lesung (Drucksache 07/24) Prasidium

11:15 Uhr  Tatigkeitsbericht des Landeskirchenrates TOP 6 KP Liebig

Aussprache im Plenum



12:30 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Mittagspause

Beschlussfassung zur Jahresrechnung 2016 und Entlastung
(Drucksache 06/24)

Bericht zum Fundraising
Kaffeepause

Berichte der Kreisoberpfarrerschaft zum Stand der Struktur-
veranderungen in ihrem Kirchenkreis - Verbundsystem

Berichte aus den Ausschiissen - Verbundsystem
Abendessen

Geschwisterliches Gesprach

ca. 21:30 Uhr Schlusssegen

TOP 8

TOP 12

TOP 11

TOP 13

TOP 14

Finanzausschuss

Brd. JanBen

Kreisoberpfarrerschaft

Ausschiisse

Prasidium

Pfr. Miller



Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts
3. Tagung - 24. Legislaturperiode
10. und 11. Mai 2019 in Dessau-RoBlau

Vorlaufiger Zeitplan

Samstag, 11. Mai 2019

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:15 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

Gottesdienst in der Christuskirche (KirchstraBe, 06846 Dessau-RoBlau)
mit Abendmahl

Offentliche Fragestunde (im Tagungsraum)

Bericht des Diakonischen Werkes
Aussprache im Plenum

KG zur Anderung der Verfassung
3. Lesung (Drucksache 07/24)

Mittagessen

Anderung der Geschiftsordnung der Landessynode
(Drucksache 08/24)

Eingaben

Verschiedenes
Termine, etc.

Schlussandacht

TOP 15

TOP 7

TOP 9

TOP 10

TOP 2

TOP 16

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

KOP Dr. Hering

Prasidium

OKR Stolte

Prasidium

Verf.+Rechtsausschuss

Prasidium

Prasidium

Schw. Junger



